31 Et aduerte q. semper pro illa parte
est iudicandum pro qua plures, & for-
tiores præsumptiones, & coniecture
concurr. l. diuus, ff. de in integrum
resti. Bal. in d. filium eum diffini-
mus. num. 2. ff. de his qui sunt sui, vel
alium iur. Alciat. d. reg. 3. præsum-

ptione 37. num. 9. cum seq. Menoch.
d. 1. bro. 2. de arbitria iudi. cent. i. casu
89. num. 65. cum seq. Bursat. d. conf.
89. num. 2. lib. 1.

32 Ex quibus limitationibus manife-
ste reditur falsa opinio Castren. con-
silio 275. lib. 1. & Marsil. in l. 1. §. ad
questiōnem, num. 36. ff. de questio.
Boeri. deci. 299. num. 9. & aliorum,
qui affirmant præsumptionem dict. 1.
l. miles. 6. defuncto, ff. de adulteri.
esse iur. & iure contra quām non ad-
mittitur probatio in contrarium, ut
in l. 6. quis adulteri. C. de adulteriis,
l. antiquiz, C. ad Velleian. l. finalis,
C. arbitrii tut. cum alijs adiunctis, per
Ioannes à Roias; in epit. successio.
num. capite 2. numero 29. nam con-
tra dictam præsumptionem dict. 6.
defuncto potest probari, quod ma-
ritus eo tempore vxorem non cog-
noscebat, vel erat absens, vel infor-
mus, vel impotens ad cortum, vel se-
nex, ut clare colligitur ex supradictis
limitationibus, & coniecturis, & pro-
bar dicta l. filium eum diffinimus,
ff. de his qui sunt sui vel alieni iur.
& notant Abb. Feli. & alij in dict. C.
per tuas de probatio. Alexandr. con-
silio 78. numero 7. & 9. libro 7. Ruin.
consilio 53. numero 3. libro 5. Alciat.
dicta regula. 3. præsumptione 37.
numero 13. Parisi. consilio 10. nume-
ro 36. & 78. libro 2. Dueñas regula.
343. limit. 1. Menochi. dict. casu 89
numero 23. cum seq. Cephal. confi-
lio 440. numero 88. libro 3. Simon
de Pret. consilio 8. numero 26. &
hec quantum ad primū. casum, in
quo filius præsumitur legitimus.

33 Secundum casus est, quando, est om-
nino in certum ex quibus parentibus
quis sit natus, & in hoc casu præsu-
mitur natus ex legitimo matrimonio
cum in dubio delictum non præsu-
matur, l. merito, ff. prosocio, & notant
Alexandr. & alij in l. si emancipari,
C. decollatio Ruin. conf. 109. in fine
lib. 1. Grammat. deci. 11. n. 10. Paleot.
in

De exercit.pract.actio. Cap.I. 88

in d. tract. de nothis spurijs quæ filii
c. 20. n. 5. & 6. Cephal. conf. 435. nu.
81. lib. 3. Menochi consilio 199. n. 55. -
lib. 2. quod est intelligendum secun-
dum casus sequentes.

34 Tertius casus est quando quis est
natus ex duobus paribus simul habi-
tantibus inter quos matrimonium ho-
nestæ esse potuit in quo casu filius
presumitur legitime natus secundum
Paleot. Cephal. Menochi. & alios
supracitatos, & ratio est, quia ex pa-
ritate, viri, & mulieres saepe filio-
rum ut censeatur legitimi presumi-
tur matrimonium, vt notat Soci. Iu-
nior. consilio 89. numero 3. libro 2.
Grammat. consilio 26. numero 8. Al-
ciat. responso. 5. numero 25. & res-
ponso. 13. numero 9. & responso. 27.
numero 5. Cephal. dict. consilio 435.
numero 26. & probat. l. in liberè, ff.
de rit. nupt. & iude, quod diximus in
decimasetima coniectura infra, §. 45.
numero 48. & 49.